
 

   

Информационный бюллетень Администрации 
                       Любницкого сельского поселения 

Любницкий            вестник 

04 
Августа 

2015 года 
№ 8(65) 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.07.2015       №46                                                                                д. Любница     
 
О внесении изменений в постановление от 17.06.2013 №47»Об утверждении Порядка организации сбора 

ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о 
порядке осуществления такого сбора в Любницком сельском поселении. 

 
 
 
 Рассмотрев протест Прокуратуры Валдайского района от 30.06.2015 №04-7-2-15 Администрация 

Любницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести изменения в Порядок организации сбора ртутьсодержащих ламп и информирования 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в 
Любницком сельском поселении, утвержденный постановлением администрации от 17.06.2013 №47: 

 1.1. Пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции: 
« 2.9. Для временного хранения (не более шести месяцев) в администрации выделяется отдельное закрытое 

помещение, не имеющее доступ к посторонним лицам. В помещении устанавливаются стеллажи для временного хранения 
ламп. Количество стеллажей определяется исходя из фактического числа образующих ртутьсодержащих отходов в течение 
года. Помещение должно быть защищено от химически агрессивных веществ, атмосферных осадков, поверхностных и 
грунтовых вод». 

 2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене « Любницкий вестник» и разместить на 
сайте администрации. 

 
Заместитель Главы сельского поселения                                                  Т.И.Игнатова 

_______________________________________ 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  20.07.2015      № 47                                                                               д. Любница     
 
О передаче в муниципальную собственность Валдайского муниципального района объектов недвижимого имущества 
  

В соответствии  со статьей 44 Устава Любницкого  сельского поселения, Положением о порядке управления и 
распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Любницккого сельском поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов Любницкого сельского поселения  от 20.09.2010  № 170, решением Совета 
депутатов Любницкого сельского поселения  от 17.07.2015  № 194 «О передаче муниципального имущества Любницкого 
сельского поселения в муниципальную собственность Валдайского муниципального района» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Безвозмездно передать по актам приема передачи, в порядке установленном законодательством, находящееся в 
муниципальной собственности Любницкого сельского поселения, в муниципальную собственность Валдайского 
муниципального района нижеперечисленные объекты недвижимого муниципального имущества: 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Площадь 
жилого 

помещения 
(кв.м.) 

Адрес места  
нахождения имущества 
(в отношении объектов 
недвижимого имущества) 

Индивидуализирующая 
характеристика имущества 

 1 



1 жилое помещение  
(квартира) 64.7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.7 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

2 жилое помещение  
(квартира) 41,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.11 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

3 жилое помещение  
(квартира) 49,7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.12 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

4 жилое помещение  
(квартира) 44,1 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.14 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

5 жилое помещение  
(квартира) 41,7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.15 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

6 жилое помещение  
(квартира) 44,0 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.17 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

7 жилое помещение  
(квартира) 43,0 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.18 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

8 жилое помещение  
(квартира) 44,8 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.5 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

9 жилое помещение  
(квартира 2-х 
комнатная) 

61,8 д.Любница ул.Молодежная,  
д.2, кв.7 

расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

10 жилое помещение  
(квартира) 50,4 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.9 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

11 жилое помещение  
(квартира) 43,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.18 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

12 жилое помещение  
(квартира) 50,9 д.Любница ул.Молодежная,  

д.3, кв.4 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

13 жилое помещение  
(квартира) 60,1 д.Любница ул.Молодежная,  

д.3, кв.7 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

14 жилое помещение  
(квартира) 50,6 д.Любница ул.Молодежная,  

д.3, кв.9 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

 
15 

 
жилое помещение  

(квартира) 

 
51,2 

д.Любница ул.Молодежная,  
д.4, кв.1 

расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

16 жилое помещение  
(квартира) 31,8 д.Любница ул.Молодежная,  

д.4, кв.2 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

17 жилое помещение  
(квартира) 51,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.6, кв.9 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1991г. 

18 Жилой дом 95,9 д.Любница, ул.8 Марта д.44 1этажный бревенчатый , 3-х 
квартирный  дом, 1976 г 

 
2. Опубликовать  постановление в информационном бюллетене «Любницкий  вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации. 
 

Заместитель Главы сельского поселения                                                Т.И.Игнатова. 
___________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.07.2015       № 48                                                                                д. Любница     
 
Об утверждении плана мероприятий Администрации Любницкого сельского  поселения по выполнению итогов селекторного  
совещания с участием субъектов Российской  Федерации, принявших законы о введении налога на имущество физических лиц на основе 
кадастровой стоимости объектов недвижимости 
 

В целях выполнения итогов селекторного совещания с участием субъектов Российской Федерации, принявших законы о введении 
налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации Любницкого сельского поселения по выполнению итогов 
селекторного совещания с участием субъектов Российской Федерации, принявших законы о введении налога на имущество физических лиц 
на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости (далее  план). 

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Любницкий вестник». 
 

Заместитель Главы сельского поселения                              Т.И.Игнатова 
 

 
 
 

 2 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Любницкого сельского 

поселения от  27.07.2015 №48 
 

 
ПЛАН 

мероприятий по выполнению итогов селекторного совещания от 24.04.2015 с участием субъектов РФ, принявших законы о 
введении налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости 

  

 
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.07.2015       № 49                                                                                д. Любница     
 

О внесении изменений в постановление от 03.03.2015 №19 
 
 Администрация Любницкого сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения  в муниципальную программу «Совершенствование деятельности Администрации Любницкого 
сельского поселения по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг», утвержденную 
постановлением администрации от 03.03.2015 №19: 
 1.1. В Паспорте  Программы   « Объёмы и источники бюджетного финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объёмы и источники  бюджетного 
финансирования 

Всего финансирование –  490540 руб. 
  

  
 1.2. Раздел 4 Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение программы 
 Финансирование Программы осуществляется за счет следующих источников финансирования: 
 

Финансирование 
программы (руб.) 

по источникам 

Всего 
на 2015 год (руб.) 

 

Бюджет сельского поселения 490540 

Финансовые средства  от использования 
Государственной программы утилизации 

 
50000 

                                                        Итого: 540540 
 
 3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Любницкий вестник». 
 

Заместитель Главы сельского поселения                                Т.И.Игнатова 

№ 
п/п 

Наименования мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1. Подготовка информационных писем с целью доведения до населения 
информации о введении на территории Любницкого сельского поселения 
налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, об объектах обложения налогом, принятых 
ставках, льготах, налоговых вычетах и т.д. 

до 29.07.2015 Администрация 
поселения 

2. Определение мест размещения информационных писем (средства 
массовой информации, сеть Интернет, места наибольшего посещения 
граждан) 

до 29.07.2015 Администрация 
поселения 

3. Размещение информационных писем 20.07.2015 – 31.10.2015 Администрация 
поселения 

4. Доведение до сведения граждан адреса ГОАУ «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» путем 
размещения информации в информационных письмах 

20.07.2015 – 31.10.2015 Администрация 
поселения 

5. Определение объектов  имущества физических лиц, используемых в 
предпринимательской деятельности, для включения их в перечень 
объектов недвижимого имущества в соответствии со статьей 378.2 
Налогового кодекса, с целью налогообложения по повышенной 
налоговой ставке, не превышающей 2-х процентов 

до 15.10.2015 Администрация 
поселения 

6. Анализ установленных Советом депутатов Любницкого сельского 
поселения налоговых ставок, предоставленных льгот 

до 31.12.2015 Администрация 
поселения 

 3 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 от 17.07.2015      № 194                                                                                     д.Любница 
 
О передаче муниципального имущества Любницкого сельского поселения в муниципальную собственность Валдайского 
муниципального района 

 
В соответствии с частью 5 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.43 Устава 
Любницкого сельского поселения, решения Совета депутатов Любницкого сельского поселения  от 20.09.2010 № 179 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  
Любницкого сельского поселения»  Совет депутатов Любницкого сельского поселения   
РЕШИЛ: 

1.Согласовать предложение Администрации Любницкого сельского поселения о  безвозмездной передаче 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Любницкого сельского поселения, в муниципальную 
собственность Валдайского муниципального района,  согласно прилагаемого перечня. 

2.  Администрации сельского поселения обеспечить передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения, по акту приема передачи, в порядке установленном законодательством. 

3. Направить в Думу Валдайского муниципального  района настоящее  решение. 
4. Опубликовать решение  в информационном бюллетене «Любницкий вестник». 

 
 
 

Заместитель Председателя Совета  
депутатов Любницкого сельского поселения                                           Т.Г.Голохвастова  
 
 

Утвержден 
решением Совета депутатов 

Любницкого сельского поселения  
от 17.07.2015  № 194 

 
Перечень 

объектов муниципального имущества Любницкого сельского поселения, предлагаемых к передаче в собственность    
Валдайским муниципальным районом  

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Площадь 
жилого 

помещения 
(кв.м.) 

Адрес места  
нахождения имущества 
(в отношении объектов 
недвижимого имущества) 

Индивидуализирующая 
характеристика имущества 

1 жилое помещение  
(квартира) 64.7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.7 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

2 жилое помещение  
(квартира) 41,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.11 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

3 жилое помещение  
(квартира) 49,7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.12 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

4 жилое помещение  
(квартира) 44,1 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.14 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

5 жилое помещение  
(квартира) 41,7 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.15 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

6 жилое помещение  
(квартира) 44,0 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.17 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

7 жилое помещение  
(квартира) 43,0 д.Любница ул.Молодежная,  

д.1, кв.18 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

8 жилое помещение  
(квартира) 44,8 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.5 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

9 жилое помещение  
(квартира 2-х 
комнатная) 

61,8 д.Любница ул.Молодежная,  
д.2, кв.7 

расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

10 жилое помещение  
(квартира) 50,4 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.9 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

11 жилое помещение  
(квартира) 43,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.2, кв.18 
расположено в 2-х этажном кирпичном 
многоквартирном жилом доме 1982г. 

12 жилое помещение  
(квартира) 50,9 д.Любница ул.Молодежная,  

д.3, кв.4 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

13 жилое помещение  60,1 д.Любница ул.Молодежная,  расположено в 2-х этажном панельном 

 4 



(квартира) д.3, кв.7 многоквартирном жилом доме 1988г. 
14 жилое помещение  

(квартира) 50,6 д.Любница ул.Молодежная,  
д.3, кв.9 

расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

 
15 

 
жилое помещение  

(квартира) 

 
51,2 

 
д.Любница ул.Молодежная,  
д.4, кв.1 

 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

16 жилое помещение  
(квартира) 31,8 д.Любница ул.Молодежная,  

д.4, кв.2 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1988г. 

17 жилое помещение  
(квартира) 51,2 д.Любница ул.Молодежная,  

д.6, кв.9 
расположено в 2-х этажном панельном 
многоквартирном жилом доме 1991г. 

18 Жилой дом 95,9 д.Любница ул.8 Марта д.44 1этажный бревенчатый, 3-х 
квартирный дом 1976 г 

 
 

 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 17.07.2015    № 195                                                                                      
  д.Любница 
 
О внесении изменений  в решение  
Совета депутатов от 29.12.2014 №158 
 
 Заслушав информацию главного бухгалтера  Машичевой В.А, Совет депутатов Любницкого сельского поселения, 
РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение Совета депутатов Любницкого сельского поселения   от 29.12.2014 №158 «О бюджете 
Любницкого сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого сельского поселения на 2015 год: 
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого сельского поселения на 2015 год в сумме 4 миллиона 

193 тысячи 555 рублей. 
         Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Любницкого сельского поселения на 2015 год в сумме 4 миллиона 
715 тысяч  555 рублей. 
         Дефицит бюджета Любницкого сельского поселения на 2015 год в сумме 522 тысячи 000 рублей. 
          2. Приложения  5,6 к решению Совета депутатов Любницкого сельского изложить с внесенными изменениями, в 
прилагаемых редакциях. 
 3.  Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации. 
 

Заместитель Председателя Совета 
депутатов Любницкого сельского поселения                      Т.Г.Голохвастов 

 

   

    
                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

                                                                                                         К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
                                                                                                                ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                                                                                   О БЮДЖЕТЕ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  
                                                                                                    ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА  

                                                                                                                                                           ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»  
                                                                                                                                                 ОТ 17.07.2015   №195 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД  
                                                        И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
     (ТЫС. РУБЛЕЙ) 

 

НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2761,73     1825,2 2273,97 

 5 



ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 01 02   626,0 526,0 626,0 
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В С СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ  ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 01 02 901 0000  626,0                            526,0 626,0 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 01 02 901 0100  626,0 526,0 626,0 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 01 02 901 0100 120 626,0 526,0 626,0 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 01 04   2020,53 1184,5 1453,03 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБНОВЛЕНИЕ АВТОПАРКА СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД» 

01 04 0800000  522,0   
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ «ОБНОВЛЕНИЕ АВТОПАРКА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД» 01 04 0802680  522,0   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 04 0802680 240 522,0   
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

01 04 902 0000  1498,53 1184,5 1453,03 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ 01 04 902 0100  1498,53 1184,5 1453,03 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 01 04 902 0100 120 1203,53 1000,5 1203,03 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 04 90 2 0100 240 280,0 175,0 235,0 
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ 01 04 90 2 0100 850 15,0 9,0 15,0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ  01 07   92,7   
 
ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ В ПОСЕЛЕНИИ 01 07  9150000  92,7   
 
ВЫБОРЫ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 01 07 915 1105  92,7   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 07 915 1105 240 92,7   
 
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 01 11 90 4 0000  2,0 2,0 2,0 
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 01 11 90 4 0040  2,0 2,0 2,0 
РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 01 11 90 4 0040 870 2,0 2,0 2,0 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 13   20,5 112,7 192,94 
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 13 90 5 9999  0,0 87,3 192,44 
РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 01 13 90 5 9999 870 0,0 87,3 192,44 
РАСХОДЫ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТА 01 13 9130000  0,5 0,4 0,5 

 6 



СУБВЕНЦИЯ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ПО 
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
СООТВЕТСТВУЮЩИМИ СТАТЬЯМИ 
ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ», НА 2014-2016ГОДЫ 01 13 9137065  0,5 0,4 0,5 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 13 9137065 240 0,5 0,4 0,5 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 01 13 060 0000  20,0 25,0  
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ «ПОВЫШЕНИЕ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 01 13 060 2660  20,0 25,0  
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ЛИЦЕНЗИРОВАННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ 
ИНФОРМАЦИИ, ПОЛУЧЕННОЙ ОТ 
НАЛОГОВЫХ И ДРУГИХ ОРГАНОВ 01 13 060 2661  20,0 20,0  
УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В МЕРОПРИЯТИЯХ 
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ, 
ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИЮ 
КЛАССИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ В СФЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ 01 13 060 2662   5,0  
МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 02 03   68,155 77,01 73,56 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 
ВОИНСКОГО УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ 
ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ  КОМИССАРИАТЫ 02 03 906 5118  68,155 77,01 73,56 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 02 03 906 5118 120 62,5 70,4 68,8 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

02 03 906 5118 240 5,655 6,61 4,76 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000  15,8 15,0 16,6 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 10   15,8 15,0 16,6 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ В ПОСЕЛЕНИИ 03 10 9070060  15,8 15,0 16,6 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 03 10 9070060 240 15,8 15,0 16,6 
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   776,3     616,5 461,2 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 04 09   774,3 614,5 461,2 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 09 9080070  484,7 614,5 461,2 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ 04 09 9080071  200,0 201,5 111,2 

 7 



ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

04 09 9080071 240 200,0 201,5 111,2 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО КАПИТАЛЬНОМУ 
РЕМОНТУ И РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ 04 09 9080072  148,7 350,0 350,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 9080072 240 148,7 350,0 350,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ И ПАСПОРТИЗАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2013-2015ГОДЫ» 04 09 020 0000  75,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ «ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ И 
ПАСПОРТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-2014 ГОДЫ» 04 09 020 2620  75,0 0,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 020 2620 240 75,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ПАСПОРТИЗАЦИИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 04 09 020 2621  75,0 0,0 0,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ» 04 09 04 0 0000  70,6 63,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ» 04 09 04 0 2660  70,6 63,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 04 0 2660 240 70,6 63,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО УСТАНОВКЕ, РЕМОНТУ, 
ЗАМЕНЕ И СОДЕРЖАНИЮ ДОРОЖНЫХ 
ЗНАКОВ В СООТВЕТСТВИИ СО СХЕМОЙ 
ДИСЛОКАЦИИ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ  04 09 04 0 2661  6,0 8,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
ОБЪЕКТОВ ДОРОГ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 04 09 04 0 2662  59,6 50,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
КОНТРОЛЯ ЗА РАБОТОЙ ОСВЕЩЕНИЯ 
УЛИЧНО- ДОРОЖНОЙ  СЕТИ, ВВОД НОВЫХ 
И МОДЕРНИЗАЦИЯ СТАРЫХ ЛИНИЙ 
НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ 04 09 04 0 2663  5,0 5,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 04 09 9170000 000 280,0   
СУБСИДИЯ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ И 
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ФОРМИРОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ 04 09 9177152 000 280,0   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 9177152 240 280,0   
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 0000000 000 2,0 2,0  

 8 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
НА 2014-2016 ГОДЫ» 04 12 0700000 000 2,0 2,0  
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 04 12 0702670 000 2,0 2,0  
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 12 0702670 240 2,0 2,0  
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА 
«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА» 04 12 0702671 240 2,0 2,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00   1029,0 964,43 1058,3 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   70,0 0,00 0,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
НА 2013-2015 ГОДЫ» 05 02 0500000  30,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И 
ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ В ЛЮБНИЦКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2013-2015 
ГОДЫ» 05 02 0502650  30,0 0,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 02 0502650 240 30,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 05 02 9210000 000 40,0   
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 05 02 9210090 000 40,0   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 02 9210090 240 40,0   
БЛАГОУСТРОЙСТВО  05 03   959,0 964,43 1058,3 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 9 31 0000  959,0 964,43 1058,3 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛИЧНОМУ 
ОСВЕЩЕНИЮ 05 03 93 1 8101  661,9 623,4 661,9 
СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (КРОМЕ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ  05 03 93 1 8101 810 661,9 623,4 661,9 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ УЛИЧНОГО 
ОСВЕЩЕНИЯ 05 03 93 1 1101  60,0 60,0 60,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 93 1 1101 240 60,0 60,0 60,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 05 03 93 1 1102  30,0 10,0 30,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 93 1 1102 240 30,0 10,0 30,0 
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПОСЕЛЕНИЯ 05 03 93 1 1103  207,1 271,03 306,4 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 93 1 1103 240 207,1 271,03 306,4 
 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   1,1 1,1 1,1 

 9 



МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 07 07 94 1 0000  1,1 1,1 1,1 
МЕРОПРИЯТИЯ  С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ 
В ПОСЕЛЕНИИ 07 07 94 1 0400  1,1 1,1 1,1 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

07 07 94 1 0400 240 1,1 1,1                   1,1 
 
КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1,0 1,0 1,0 
КУЛЬТУРА 08 01 95 1 0000  1,0 1,0 1,0 
КУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ПОСЕЛЕНИИ 08 01 95 1 0500  1,0 1,0 1,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 08 01 95 1 0500 240 1,0 1,0 1,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   3,5 3,5 3,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 96 1 0000  3,5 3,5 3,5 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 
И СПОРТУ  11 01 9610600  3,5 3,5 3,5 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 11 01 9610600 240 3,5 3,5 3,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   18,8 25,0 33,63 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 12 02 9710000  18,8 25,0 33,63 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ В ПОСЕЛЕНИИ 12 02 9710700  18,8 25,0 33,63 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

12 02 97 1 0700 240 18,8 25,0 33,63 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 
14 

00 0000000 000 40,17 40,17  
 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

 
 
14 03 0000000 000 40,17 40,17  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ   И 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ , ИЗ БЮДЖЕТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ  НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С 
ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 03 9030000 000 40,17 40,17  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 9030030 500 40,17 40,17  
 
 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

 
 
14 03 9030030 540 40,17 40,17  

 
ИТОГО РАСХОДОВ     4715,555 3568,91 3922,86 

 
 

                                                                                                 
 
 
 
 
 
 

 10 



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
                                                                                        К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

                                                                                                  ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                                                                О БЮДЖЕТЕ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  

                                                                                  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА  
                                                                                                                                                 ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»  

                                                                                                                ОТ 17.07.2015          №195 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2014 ГОД  
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ 

     (ТЫС. РУБЛЕЙ) 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 01    2761,73 1825,2 2273,97 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 
 

942 
01 02   626,0 526,0 626,0 

РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В С 
СФЕРЕ УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ  
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 

942 
01 02 901 0000  626,0                            526,0 626,0 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

942 
01 02 901 0100  626,0 526,0 626,0 

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

 
 

942 01 02 901 0100 120 626,0 526,0 626,0 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 
 

942 
01 04   2020,53 1184,5 1453,03 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«ОБНОВЛЕНИЕ АВТОПАРКА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 
ГОД» 

 
 

942 
01 04 0800000  522,0   

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ «ОБНОВЛЕНИЕ 
АВТОПАРКА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2015 ГОД» 

 
 
 
 

942 01 04 0802680  522,0   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 01 04 0802680  522,0   
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 
942 

01 04 902 0000  1498,53 1184,5 1453,03 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ 942 01 04 902 0100  1498,53 1184,5 1453,03 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

 
 

942 01 04 902 0100 120 1203,53 1000,5 1203,03 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 
01 04 90 2 0100 240 280,0 175,0 235,0 

УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ 

 
942 01 04 90 2 0100 850 15,0 9,0 15,0 

 11 



ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ  

 
942 01 07   92,7   

 
ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ В ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 

01 07 9150000  92,7   
 
ВЫБОРЫ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
942 

01 07 915 1105  92,7   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 
01 07 915 1105 240 92,7   

 
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 

 
942 01 11 90 4 0000  2,0 2,0 2,0 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
942 01 11 90 4 0040  2,0 2,0 2,0 

РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 942 01 11 90 4 0040 870 2,0 2,0 2,0 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
942 01 13   20,5 112,7 192,94 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 942 01 13 90 5 9999  0,0 87,3 192,44 
РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 942 01 13 90 5 9999 870 0,0 87,3 192,44 
РАСХОДЫ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТА  

942 01 13 9130000  0,5 0,4 0,5 
СУБВЕНЦИЯ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ 
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, 
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
СООТВЕТСТВУЮЩИМИ СТАТЬЯМИ 
ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ», НА 2014-
2016ГОДЫ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 01 13 9137065  0,5 0,4 0,5 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 01 13 9137065 240 0,5 0,4 0,5 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 
 

942 01 13 060 0000  20,0 25,0  
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ «ПОВЫШЕНИЕ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ 
РАСХОДОВ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 
 
 

942 01 13 060 2640  20,0 25,0  
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ЛИЦЕНЗИРОВАННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ 
ИНФОРМАЦИИ, ПОЛУЧЕННОЙ ОТ 
НАЛОГОВЫХ И ДРУГИХ ОРГАНОВ 

 
 
 
 
 

942 01 13 060 2641  20,0 20,0  
УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ, 
ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИЮ 
КЛАССИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ В СФЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ 
РАСХОДОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 01 13 060 2642   5,0  

 12 



 
МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 

 
 

942 02 03   68,155 77,01 73,56 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 
ВОИНСКОГО УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, 
ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ  
КОМИССАРИАТЫ 

 
 
 

942 02 03 906 5118  68,155 77,01 73,56 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

 
 

942 02 03 906 5118 120 62,5 70,4 68,8 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 02 03 906 5118 240 5,655 6,61 4,76 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 

942 03 00 0000000  15,8 15,0 16,6 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

 
942 03 10   15,8 15,0 16,6 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ В ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 03 10 9070060  15,8 15,0 16,6 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 03 10 9070060 240 15,8 15,0 16,6 
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
 

942 04 00   776,3     616,5 461,2 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 

 
942 04 09   774,3 614,5 461,2 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 04 09 9080070  348,7 614,5 461,2 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ 

 
 

942 04 09 9080071  200,0 201,5 111,2 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 04 09 9080071 240 200,0 201,5 111,2 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО КАПИТАЛЬНОМУ 
РЕМОНТУ И РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
 
 

942 04 09 9080072  148,7 350,0 350,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 04 09 9080072 240 148,7 350,0 350,0 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
«ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ И 
ПАСПОРТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-2015ГОДЫ» 

 
 
 
 
 
 

942 04 09 020 0000  75,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ «ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ И 
ПАСПОРТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-2014 
ГОДЫ» 

 
 
 
 
 
 

942 04 09 020 2620  75,0 0,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 04 09 020 2620 240 75,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ПАСПОРТИЗАЦИИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

 
 

942 04 09 020 2621  75,0 0,0 0,0 

 13 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-
2016 ГОДЫ» 

 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 0000  70,6 63,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 2660  70,6 63,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 04 09 04 0 2660 240 70,6 63,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО УСТАНОВКЕ, 
РЕМОНТУ, ЗАМЕНЕ И СОДЕРЖАНИЮ 
ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ В СООТВЕТСТВИИ 
СО СХЕМОЙ ДИСЛОКАЦИИ ДОРОЖНЫХ 
ЗНАКОВ  

 
 
 
 

942 04 09 04 0 2661  6,0 8,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
ОБЪЕКТОВ ДОРОГ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

 
 

942 04 09 04 0 2662  59,6 50,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
КОНТРОЛЯ ЗА РАБОТОЙ ОСВЕЩЕНИЯ 
УЛИЧНО- ДОРОЖНОЙ  СЕТИ, ВВОД 
НОВЫХ И МОДЕРНИЗАЦИЯ СТАРЫХ 
ЛИНИЙ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ 

 
 
 
 

942 04 09 04 0 2663  5,0 5,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
 

942 
04 09 9170000  280,0   

СУБСИДИЯ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ И 
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 
ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ 

 
 
 

942 04 09 9177152  280,0   
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 04 09 9177152 240 280,0   
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 
942 04 12 0000000 000 2,0 2,0  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 

 
942 04 12 0700000 000 2,0 2,0  

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 
 

942 04 12 0702670 000 2,0 2,0  
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

 
 
942 04 12 0702670 240 2,0 2,0  

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА 
«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА» 

 
 
 

942 04 12 0702671 240 2,0 2,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 
942 05 00   1029,0 964,43 1058,3 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  
942 05 02   70,0 0,00 0,00 

 14 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И 
ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ В ЛЮБНИЦКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2013-
2015 ГОДЫ» 

 
 
 
 

942 
05 02 0500000  30,0 0,0 0,0 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
НА 2013-2015 ГОДЫ» 

 
 
 
 
 

942 05 02 0502650  30,0 0,0 0,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 05 02 0502650 240 30,0 0,0 0,0 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 
 

942 05 02 9210000  40,0   
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 
942 05 02 9210090  40,0   

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 05 02 9210090 240 40,0   
 
БЛАГОУСТРОЙСТВО  

 
942 05 03   959,0 964,43 1058,3 

БЛАГОУСТРОЙСТВО  
942 05 03 9 31 0000  959,0 964,43 1058,3 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛИЧНОМУ 
ОСВЕЩЕНИЮ 

 
942 05 03 93 1 8101  661,9 623,4 661,9 

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ 
(КРОМЕ НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ) ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ ФИЗИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ  

 
 
 
 

942 05 03 93 1 8101 810 661,9 623,4 661,9 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ УЛИЧНОГО 
ОСВЕЩЕНИЯ 

 
942 05 03 93 1 1101  60,0 60,0 60,0 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 
 

942 05 03 93 1 1101 240 60,0 60,0 60,0 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 
 

942 05 03 93 1 1102  30,0 10,0 30,0 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 05 03 93 1 1102 240 30,0 10,0 30,0 
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПОСЕЛЕНИЯ 

 
942 05 03 93 1 1103  207,1 271,03 306,4 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 05 03 93 1 1103 240 207,1 271,03 306,4 
 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
942 07 00   1,1 1,1 1,1 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 

 
942 07 07 94 1 0000  1,1 1,1 1,1 

МЕРОПРИЯТИЯ  С ДЕТЬМИ И 
МОЛОДЕЖЬЮ В ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 07 07 94 1 0400  1,1 1,1 1,1 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 07 07 94 1 0400 240 1,1 1,1                   1,1 

 15 



 
КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 
 

942 08 00   1,0 1,0 1,0 
КУЛЬТУРА 942 08 01 95 1 0000  1,0 1,0 1,0 
КУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В 
ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 08 01 95 1 0500  1,0 1,0 1,0 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 08 01 95 1 0500 240 1,0 1,0 1,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  

942 11 00   3,5 3,5 3,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 942 11 01 96 1 0000  3,5 3,5 3,5 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

 
942 11 01 9610600  3,5 3,5 3,5 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 11 01 9610600 240 3,5 3,5 3,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
 

942 12 00   18,8 25,0 33,63 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

 
942 12 02 9710000  18,8 25,0 33,63 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ В 
ПОСЕЛЕНИИ 

 
 
 

942 12 02 9710700  18,8 25,0 33,63 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 
 

942 12 02 97 1 0700 240 18,8 25,0 33,63 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

 
 
 

942 14 00 0000000 000 40,17 40,17  
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

 
942 14 03 0000000 000 40,17 40,17  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ   И 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ , ИЗ 
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ  НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ 
С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 14 03 9030000 000 40,17 40,17  
 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

 
 

942 14 03 9030030 000 40,17 40,17  
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

942 14 03 9030030 540 40,17 40,17  
 
ИТОГО РАСХОДОВ 

 
    4715,555 3568,91 3922,86 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 16 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Учредитель   информационного   бюллетеня:       Совет   депутатов   Любницкого   сельского   поселения  
Редактор:  Игнатова Татьяна Ивановна             Тираж – 10 экземпляров.         Распространяется  бесплатно. 

Адрес: 175443, Россия,  д.Любница, Новгородская область, Валдайский район, ул.Молодёжная, 79   Тел.  41-435 

 
 

 17 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

